
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก 
เรื่อง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง   

 
  ดวยองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2564 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และมติ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุพรรณบุรี ในการประชุมครั้งท่ี 7/2547 เม่ือวันท่ี 9 กรกฎาคม 
2547 มีมติเห็นชอบกำหนดมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจางสำหรับองคการบริหารสวนตำบลไว โดยมีผล
บังคับใชตั้งแตวันท่ี 1 กรกฎาคม 2547 เปนตนไป และประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัด
สุพรรณบุรี เรื่องมาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี 1 กรกฎาคม พ.ศ. 2547 ขอ 18 ,19 ,20  

  องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปน
พนักงานจาง ดังนี้ 
  1. ประเภทของพนักงานจาง  
      1.1  พนักงานจางตามภารกิจ  
   สังกัดสำนักปลัดองคการบริหารสวนตำบล 
   ตำแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ผูมีทักษะ) จำนวน 1 อัตรา 
      1.2  พนักงานจางท่ัวไป 
   สังกัดกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
    ตำแหนง ยาม จำนวน 1 อัตรา 

  2. คุณสมบัติ  
      ผูท่ีจะไดรับการจางตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามเบื้องตน ตามขอ 4 แหง
ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจาง 
ดังตอไปนี้ 
      2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
   (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณ และไมเกิน 60 ป  
   (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   (4) ไมเปนผู มีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ               
หรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคดังตอไปนี้  
         (ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
         (ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
         (ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
         (ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
         (จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง   
   (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ี          
ในพรรคการเมือง  

(6) ไมเปน... 



- 2 - 

   (๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ินสมาชิกสภาทองถ่ิน 
   (7) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาณหรือความผิดลหุโทษ 
   (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออก จากรัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
   (9) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

  ไมรับสมัคร ผูสอบแขงขันและไมใหผูเขาสอบแขงขันสำหรับพระภิกษุ หรือสามเณร ท้ังนี้ 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร 0904/ว9 ลงวันท่ี 17 พฤศจิกายน 2510 หนังสือสำนักงาน ก.ท.                    
ดวนมาก ท่ี มท 0311/ว5626 ลงวันท่ี 23 มกราคม 2521 และตามความในขอ 5 ของคำสั่งมหาเถร
สมาคม ลงวันท่ี 21 กันยายน 2521   
      2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแนบทายประกาศนี้ (ภาคผนวก ก) 

  3. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครสอบแขงขัน 
      3.1 กำหนดการสมัครและขอรับใบสมัคร ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก  
ตั้งแตวันท่ี  9 – 17  มิถุนายน  2564 (ตั้งแตเวลา 08.30 - 16.30 น.) เวนวันหยุดราชการ    
      3.2 วิธีการยื่นใบสมัคร 

   สมัครดวยตนเอง ผูสมัครตองกรอกขอความในใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบ            
ดวยลายมือของตนเอง พรอมรูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมใสแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน             
ไมเกิน 1 ป (นับถึงวันสมัคร) จำนวน 3 รูป โดยใหผูสมัครติดรูปถายในใบสมัคร จำนวน 1 รูป ติดรูปถาย              
ในบัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป 

  4. เอกสารหลักฐานท่ีจะใชในการสมัครสอบ 
      4.1. รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมใสแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียวกัน  
ไมเกิน 1 ป (นับถึงวันเปดรับสมัคร) จำนวน 3 รูปและใหผูสมัครติดรูปถายในใบสมัครจำนวน 1 รูป ติดรูปถาย
ในบัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป 
      4.2 สำเนาทะเบียนบาน จำนวน 1 ฉบับ 
      4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
      4.4 ใบรับรองแพทยปริญญา ซ่ึงแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. ฉบับท่ี 3  
(พ.ศ. 2535) ซ่ึงออกไมเกิน 1 เดือน (ฉบับจริง) 
      4.5 สำเนาวุฒิการศึกษา ตรงกับคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงท่ีสมัครสอบ จำนวน 1 ฉบับ 
      4.6 สำเนาหลักฐานเก่ียวกับการเกณฑทหาร (ถามี) 
      4.7 สำเนาใบอนุญาตขับข่ีรถยนตของกรมการขนสงทางบก ประเภทท่ี 2 จำนวน 1 ฉบับ
(กรณีตำแหนงพนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา) 
      4.8 หนังสือรับรองการปฏิบัติงานหรือแสดงประสบการณในตำแหนงท่ีสมัคร จาก
หนวยงานหรือสวนราชการ โดยตองปฏิบัติงานมาแลวไมต่ำกวา 5 ป จำนวน 1 ฉบับ (กรณีตำแหนงพนักงาน
ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา) 
      4.9 สำเนาภาพถายหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถามี)     
จำนวน 1 ฉบับ 

สำเนา ... 



- 3 - 

       สำเนาภาพถายเอกสารทุกชนิด ใหใชกระดาษขนาด A 4 เทานั้น และใหรับรอง
สำเนาทุกฉบับ 

  5. คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
      ผูสมัครสอบจะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ  ตำแหนงละ 100 บาท
คาธรรมเนียมสอบจะไมจายคืนให เม่ือไดประกาศรายชื่อวาเปนผูมีสิทธิเขาสอบหลักสูตรและวิธีการสอบแขงขัน 

  6. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขาสอบคัดเลือก 
      องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบใน วันท่ี 18 มิถุนายน 2564 
ณ ท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี   

  7. หลักเกณฑการสอบบุคคลเปนพนักงาน  
      พนักงานจางตามภารกิจ แบงออกเปน 3 ภาค โดยมีคะแนนรวม 300 คะแนน ไดแก 
      ก. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
          ทดสอบความรูความสามารถท่ัวไป โดยวิธีการสอบขอเขียน (ปรนัย) 
      ข. ความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
          ทดสอบความรูความสามารถท่ีในการปฏิบัติงาน โดยวิธีการสอบขอเขียน (ปรนัย) 
      ค. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
          ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง โดยวิธีการสอบสัมภาษณ จะประเมินผูเขาสอบเพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมในตำแหนงท่ีดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพิจารณาจากความรู ความเขาใจในการ
ปฏิบัติหนาท่ี ประสบการณ ความตั้งใจในการทำงาน ความคิดริเริ่มสรางสรรค และบุคลิกภาพ 
      พนักงานจางท่ัวไป (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
      ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง โดยวิธีการสอบสัมภาษณ จะประเมินผูเขาสอบเพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมในตำแหนงท่ีดำเนินการสรรหา และเลือกสรรพิจารณาจากความรู ความเขาใจในการ
ปฏิบัติหนาท่ี ประสบการณ ความตั้งใจในการทำงาน ความคิดรเิริ่มสรางสรรค และบุคลิกภาพ 
      รายละเอียดเก่ียวกับหลักเกณฑและวิธีการสรรหา แนบทายประกาศนี้ (ภาคผนวก ข) 

  8. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีการสรรหาและเลือกสรร 
      จะดำเนินการพิจารณาสรรหาและเลือกสรรใน วันท่ี 23 มิถุนายน 2564 รายละเอียด
ดังตอไปนี้ 

    พนักงานจางตามภารกิจ 
      - สอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) และความรูความสามารถท่ีใช
เฉพาะตำแหนง (ภาค ข) เวลา 09.00 น. – เวลา 12.00 น. ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก 
ตำบลทะเลบก อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุร ี
      - สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) (ภาค ค) เวลา 13.00 น. เปนตนไป 
ณ หองประชุมองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก ตำบลทะเลบก อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี 
      - ใหผูสมัครสอบแขงขันทุกราย รายงานตัวตอคณะกรรมการคัดเลือกตั้งแตเวลา 08.30 – 
09.00 น. ถาไมมาตามกำหนดเวลาท่ีกำหนดจะถือวาสละสิทธิ์ในการสอบครั้งนี้ 

    พนักงานจางท่ัวไป 
      - สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ) เวลา 13.30 น. เปนตนไป ณ หอง
ประชุมองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก ตำบลทะเลบก อำเภอดอนเจดีย จังหวัดสุพรรณบุรี 
          - ใหผูสมัครทุกราย รายงานตัวตอคณะกรรมการคัดเลือกตั้งแตเวลา 13.00 – 13.30 น. 
ถาไมมาตามกำหนดเวลาท่ีกำหนดจะถือวาสละสิทธิ์ในการสอบครั้งนี้ 

9. เกณฑการตัดสิน ... 



- 4 - 

  9. เกณฑการตัดสิน 
      พนักงานจางตามภารกิจ 
          ผูท่ีถือวาเปนผูไดรับการคัดเลือกนั้น จะตองเปนผูไดคะแนนในแตละภาคไมต่ำกวารอยละ 
๖๐ และเม่ือรวมคะแนนในการสอบทุกภาคตองไมต่ำกวารอยละ 60 จึงจะไดข้ึนบัญชีเปนผูผานการคัดเลือก
กรณีคะแนนรวมเทากันใหผูสมัครกอนเปนผูอยูในลำดับสูงกวา 
          พนกังานจางท่ัวไป 
          ผูท่ีถือวาเปนผูไดรับการเลือกสรร จะตองเปนผูไดคะแนนไมนอยกวารอยละ 60 จึงจะได
ข้ึนบัญชีเปนผูผานการเลือกสรร 
  10. ประกาศผลการสอบคัดเลือก  
        องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จะประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปน
พนักงานจางท่ัวไปในวันท่ี 25 มิถุนายน 2564 เวลา 09.30 น. เปนตนไป ณ ท่ีทำการองคการบริหาร              
สวนตำบลทะเลบก  และทางเว็บ ไซตองคการบริหารส วนตำบลทะเลบก  (www.talaebok.go.th)                 
โดยเรียงลำดับจากผูท่ีไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ 

  11. ระยะเวลาการข้ึนบัญชีของผูท่ีสรรหาและเลือกสรรได 
        องคการบริหารสวนตำบลทะเลบก จะข้ึนบัญชีผูคัดเลือกไดไมเกิน 1 ป นับตั้งแตวันข้ึน
บัญชีแตถากรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ ใหเปนอันยกเลิกการข้ึนบัญชีนั้นไวในบัญชีผูท่ีผานการสรรหา            
และเลือกสรรได 
        11.1 ผูนั้นได แตขอสละสิทธิการจางในตำแหนงท่ีคัดสรรไดเปนพนักงานจาง 
        11.2 ผูนั้นไมรายงานตัวเพ่ือรับการจางเปนพนักงานจางองคการบริหารสวนตำบล
ภายในเวลาท่ีองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก หรือผูมีอำนาจสั่งจางกำหนดถือวาผูนั้นสละสิทธิ ์
        11.3 ถามีการสอบคัดเลือกในตำแหนงเดียวกันนี้ อีก และได ข้ึนบัญชีสรรหาและ
เลือกสรรไดแลว 

 12. การจางบุคคลท่ีไดรับการสรรหาและเลือกสรรใหเปนพนักงานจาง 
        ผู ท่ีไดรับการสอบคัดเลือกไดจะไดรับการจางเปนพนักงานจางตามหลักเกณฑของ
ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุพรรณบุรี และองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก           
จะดำเนินการจางผูท่ีไดรับการสอบคัดเลือกตามลำดับท่ีในประกาศผลการสรรหาและเลือกสรรตามตำแหนง 
และอัตราท่ีองคการบริหารสวนตำบลไดประกาศรบัสมัครไวในประกาศนี้ เปนพนักงานจางขององคการบริหาร
สวนตำบลทะเลบก ตอไป  

 จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564 
 

 
 
 

(นายวีระพงศ พิพิธธนพงศ) 
ปลดัองคการบริหารสวนตำบลทะเลบกปฏิบัติหนาท่ี 

   นายกองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก  
 
 
 

 



 

ผนวก ก. 
รายละเอียดตำแหนงแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก  

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง   
ลงวันที่ 1 มถิุนายน พ.ศ. 2564 

      ---------------------------------- 

พนักงานจางตามภารกิจ   
 ตำแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (ผูมีทักษะ) สังกัดสำนักปลัด อบต. จำนวน 1 อัตรา 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ/หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
 ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา ตลอดจนบำรุงรักษา และแกไขขอขัดของเล็กๆนอยๆของเครื่องจักรกล
ขนาดเบา หรือปฏิบัติงานอ่ืนใดตามท่ีผูบังคับผูบัญชามอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. วุฒิการศึกษาไมต่ำกวามัธยมศึกษาตอนตน (ม.3)  
 2. มีใบอนุญาตขับรถยนตตรงตามท่ีกฎหมายกำหนด (ใบอนุญาตขับข่ีรถยนตประเภทท่ี 2)  
 3. มีความรู ความชำนาญงานในหนาท่ี และมีประสบการณทำงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบาเปน
ระยะเวลาไมนอยกวา 5 ป โดยจะตองมีหนังสือรับรองจากหนวยงานหรือสวนราชการท่ีเคยปฏิบัติงาน 

อัตราคาตอบแทนท่ีไดรับ 
 1. เงินคาตอบแทนอัตราเดือนละ  9,400  บาท 
 2. เงินคาครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท 

ระยะเวลาการจาง 
 ตามแผนอัตรากำลัง 3 ป ขององคการบริหารสวนตำบลทะเลบก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ผนวก ก. 
รายละเอียดตำแหนงแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลทะเลบก  

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง   
ลงวันที่ 1 มถิุนายน พ.ศ. 2564 

      ---------------------------------- 

พนักงานจางท่ัวไป 
 ตำแหนง ยาม สังกัด สำนักกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  จำนวน 1 อัตรา  

หนาท่ีและความรับผิดชอบ 
 ดูแล รักษาความปลอดภัยสถานท่ีราชการและทรัพยสินของทางราชการ สอดสองตรวจตรา ปองกัน
เหตุ อัคคีภัย โจรกรรม วินาศกรรม ดูแลรักษาทรัพยสินของทางราชการ และปฏิบัติงานอ่ืนท่ีเก่ียวของหรือ
ตามท่ีไดรับมอบหมาย (ปฏิบัติงานทุกวัน ตั้งแตเวลา 16.30 น. ของวัน – 08.30 น. ของวันถัดไป) ซ่ึงอยู
ภายใตการกำกับดูแลของกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม      

 ในกรณีจำเปนเพ่ือประโยชนของทางราชการ  องคการบริหารสวนตำบลอาจมีคำสั่งมอบหมายให
พนักงานจางปฏิบัติงานอ่ืนได  

ลักษณะงานท่ีปฏิบัต ิ
 1. ดูแล รักษาความปลอดภัยสถานท่ีราชการ  
 2. สอดสองตรวจตรา ปองกันเหตุ อัคคีภัย  โจรกรรม  วินาศกรรม 
 3. ดูแลรักษาทรัพยสินของทางราชการ  
 4. เปด-ปดไฟฟาภายนอกศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานสระหลวง และบริเวณอ่ืนท่ีองคการบริหาร              
สวนตำบลกำหนด 
 5. รายงานเหตุการณตอผูบังคับบัญชา,แจงและรายงานเหตุฉุกเฉินตอหัวหนาหนวยงาน      
 6. ปฏบิัติงานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ หรือตามท่ีไดรับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 1. มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี  
 2. มีความรูความสามารถในการตอสูปองกัน หรือการปองกันภัย 
 3. มีสุขภาพและรางกายแข็งแรง 
 4. ไมจำกัดวุฒิการศึกษา 

อัตราคาตอบแทนท่ีไดรับ 
 1. เงินคาตอบแทนอัตราเดือนละ  9,000  บาท 
 2. เงินคาครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,000 บาท 

ระยะเวลาการจาง 
 ทำสัญญาจางไดไมเกินคราวละ  1  ป 
 
 
 
 
 
 

 



ผนวก ข

พนักงานจางตามภารกิจ (ประเภทผูมีทักษะ) ตําแหนง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา สังกัดสํานักปลัด อบต.

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

๑. ความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) 100 โดยวิธีการสอบขอเขียน

   - ความสามารถในการศึกษาวิเคราะหและสรุปผล (ปรนัย)

   - ความรูความสามารถในการใชภาษา (ขอสอบ 50 ขอ)

   - ความรูเกี่ยวกับองคการบริหารสวนตําบล

   - เหตุการณปจจุบันในดานการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม

   - นโยบายรัฐบาล นโยบายกระทรวงมหาดไทย และนโยบาย

  กรมสงเสริมการปกครองสวนทองถิ่น

    - พรบความรับผิดทางละเมิดของเจาหนาที่ พ.ศ.2539

2. ความรูความสามารถเฉพาะสําหรับตําแหนง (ภาค ข) 100

    ๒.๑ สอบขอเขียน 50 โดยวิธีการสอบขอเขียน

    - พระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. ๒๕๕๒ (ปรนัย)

    - การซอมบํารุงรถยนต (รถบรรทุกน้ําอเนกประสงค) เบื้องตน (ขอสอบ 50 ขอ)

    - พระราชบัญญัติการขนสงทางบก พ.ศ.2522

    - พระราชบัญญัติรถยนต พ.ศ.2522

    2.2 ทักษะดานการขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 50 โดยวิธีทดสอบภาคปฏิบัติ

(ขับรถบรรทุกน้ําอเนกประสงค)

3. ความเหมาะสมสําหรับตําแหนง (ภาค ค) 100 โดยวิธีการสอบสัมภาษณ

    1. ความรู 25

        พิจารณาจากประวัติการศึกษา ประวัติการทํางาน  และสัมภาษณ

เพื่อประเมินความเหมาะสม

    2. ความสามารถ 25

        พิจารณาความสามารถที่จะทํางานในหนาที่ หรือ รับรองการอบรม

เพื่อปฏิบัติงานในหนาที่ ความคิดริเริ่มสรางสรรค เชาวปญญา

ในการตอบปญหาแกไขปญหา และแสดงความคิดเห็นในเรื่องตาง ๆ 

    3. บุคคลทั่วไปและทัศนคติ 50

        พิจารณาจากประวัติสวนตัว ลักษณะสวนบุคคลทั้งรางกาย

จิตใจ และสัมภาษณเพื่อความเหมาะสมในดานตาง ๆ 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตําบลทะเลบก

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง
ลงวันท่ี  1 มิถุนายน  2564



ผนวก ข

พนักงานจางทั่วไป ตําแหนง ยาม สังกัด กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

ภาคความเหมาะสมกับตําแหนง 100 โดยวิธีการสอบสัมภาษณ

1. ความรู 25

     พิจารณาจากประวัติการศึกษา ประวัติการทํางาน  และสัมภาษณ

เพื่อประเมินความเหมาะสมดังนี้

    1.1  ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่

    1.2  ประสบการณการศึกษา การงานที่เปนประโยชน

ตอการปฏิบัติงานในหนาที่

2. ความสามารถ 25

    พิจารณาความสามารถที่จะทํางานในหนาที่ หรือ รับรองการอบรม

เพื่อปฏิบัติงานในหนาที่ ความคิดริเริ่มสรางสรรค เชาวปญญา

ในการตอบปญหาแกไขปญหา และแสดงความคิดเห็นในเรื่องตาง ๆ 

3. บุคคลทั่วไปและทัศนคติ 50

     พิจารณาจากประวัติสวนตัว ลักษณะสวนบุคคลทั้งรางกาย

จิตใจ และสัมภาษณเพื่อความเหมาะสมในดานตาง ๆ ดังนี้

    3.1 บุคลิกภาพ  ทวงทีวาจาและวุฒิภาวะทางอารมณ

    3.2  ความประพฤติและอุปนิสัย

    3.3  การปรับตัวและมนุษยสัมพันธ

    3.4  ทัศนคติ และแรงจูงใจ (ความตองการ และแรงจูงใจในการ 

หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตําบลทะเลบก

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง
ลงวันท่ี  1 มิถุนายน  2564


	3.ประกาศสรรหา
	เรื่อง รับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง
	2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่และความรับผิดชอบ
	สมัครด้วยตนเอง ผู้สมัครต้องกรอกข้อความในใบสมัครและบัตรประจำตัวสอบ            ด้วยลายมือของตนเอง พร้อมรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน             ไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันสมัคร) จำนวน 3 รูป โดยให้ผู้สมัครติดรู...
	4. เอกสารหลักฐานที่จะใช้ในการสมัครสอบ

	4.1. รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน  ไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันเปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูปและให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัครจำนวน 1 รูป ติดรูปถ่ายในบัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป
	4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ
	4.9 สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)

	5. ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ
	11. ระยะเวลาการขึ้นบัญชีของผู้ที่สรรหาและเลือกสรรได้
	อัตราค่าตอบแทนที่ได้รับ
	1. เงินค่าตอบแทนอัตราเดือนละ  9,000  บาท
	2. เงินค่าครองชีพชั่วคราวเดือนละ 1,000 บาท



	4. ผนวก ข
	Sheet1


